
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก 
เรื่อง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง   

 
  ดวยองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และมติ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุพรรณบุรี ในการประชุมครั้งท่ี 7/2547 เม่ือวันท่ี 9 กรกฎาคม 
2547 มีมติเห็นชอบกำหนดมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจางสำหรับองคการบริหารสวนตำบลไว โดยมีผล
บังคับใชตั้งแตวันท่ี 1 กรกฎาคม 2547 เปนตนไป และประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
สุพรรณบุรี เรื่องมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2547 ขอ 18 ,19 ,20  

  องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปน
พนักงานจาง ดังนี้ 
  1. ประเภทของพนักงานจาง  
      1.1  พนักงานจางตามภารกิจ  
   สังกัดสำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบล 
   ตำแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ผูมีทักษะ) จำนวน 1 อัตรา 
      1.2  พนักงานจางท่ัวไป 
   สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    ตำแหนง ยาม จำนวน 1 อัตรา 

  2. คุณสมบัติ  
      ผูท่ีจะไดรับการจางตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามเบื้องตน ตามขอ 4 แหง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง 
ดังตอไปนี้ 
      2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
   (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณ และไมเกิน 60 ป  
   (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   (4) ไมเปนผู มีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ               
หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคดังตอไปนี้  
         (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
         (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
         (ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
         (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
         (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง   
   (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ี          
ในพรรคการเมือง  

(6) ไมเปน... 



- 2 - 

   (๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภาทองถ่ิน 
   (7) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาณหรือความผิดลหุโทษ 
   (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออก จากรัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
   (9) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

  ไมรับสมัคร ผูสอบแขงขันและไมใหผูเขาสอบแขงขันสำหรับพระภิกษุ หรือสามเณร ท้ังนี้ 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร 0904/ว9 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2510 หนังสือสำนักงาน ก.ท.                    
ดวนมาก ท่ี มท 0311/ว5626 ลงวันท่ี 23 มกราคม 2521 และตามความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถร
สมาคม ลงวันท่ี 21 กันยายน 2521   
      2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแนบทายประกาศนี้ (ภาคผนวก ก) 

  3. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครสอบแขงขัน 
      3.1 กำหนดการสมัครและขอรับใบสมัคร ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก  
ตั้งแตวันท่ี  9 – 17  มิถุนายน  2564 (ตั้งแตเวลา 08.30 - 16.30 น.) เวนวันหยุดราชการ    
      3.2 วิธีการยื่นใบสมัคร 

   สมัครดวยตนเอง ผูสมัครตองกรอกขอความในใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบ            
ดวยลายมือของตนเอง พรอมรูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมใสแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน             
ไมเกิน 1 ป (นับถึงวันสมัคร) จำนวน 3 รูป โดยใหผูสมัครติดรูปถายในใบสมัคร จำนวน 1 รูป ติดรูปถาย              
ในบัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป 

  4. เอกสารหลักฐานท่ีจะใชในการสมัครสอบ 
      4.1. รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมใสแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน  
ไมเกิน 1 ป (นับถึงวันเปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูปและใหผูสมัครติดรูปถายในใบสมัครจำนวน 1 รูป ติดรูปถาย
ในบัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป 
      4.2 สำเนาทะเบียนบาน จำนวน 1 ฉบับ 
      4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
      4.4 ใบรับรองแพทยปริญญา ซ่ึงแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. ฉบับท่ี 3  
(พ.ศ. 2535) ซ่ึงออกไมเกิน 1 เดือน (ฉบับจริง) 
      4.5 สำเนาวุฒิการศึกษา ตรงกับคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงท่ีสมัครสอบ จำนวน 1 ฉบับ 
      4.6 สำเนาหลักฐานเก่ียวกับการเกณฑทหาร (ถามี) 
      4.7 สำเนาใบอนุญาตขับข่ีรถยนตของกรมการขนสงทางบก ประเภทท่ี 2 จำนวน 1 ฉบับ
(กรณีตำแหนงพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา) 
      4.8 หนังสือรับรองการปฏิบัติงานหรือแสดงประสบการณในตำแหนงท่ีสมัคร จาก
หนวยงานหรือสวนราชการ โดยตองปฏิบัติงานมาแลวไมต่ำกวา 5 ป จำนวน 1 ฉบับ (กรณีตำแหนงพนักงาน
ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา) 
      4.9 สำเนาภาพถายหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถามี)     
จำนวน 1 ฉบับ 

สำเนา ... 



- 3 - 

       สำเนาภาพถายเอกสารทุกชนิด ใหใชกระดาษขนาด A 4 เทานั้น และใหรับรอง
สำเนาทุกฉบับ 

  5. คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
      ผูสมัครสอบจะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ  ตำแหนงละ 100 บาท
คาธรรมเนียมสอบจะไมจายคืนให เม่ือไดประกาศรายชื่อวาเปนผูมีสิทธิเขาสอบหลักสูตรและวิธีการสอบแขงขัน 

  6. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขาสอบคัดเลือก 
      องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบใน วันท่ี 18 มิถุนายน 2564 
ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี   

  7. หลักเกณฑการสอบบุคคลเปนพนักงาน  
      พนักงานจางตามภารกิจ แบงออกเปน 3 ภาค โดยมีคะแนนรวม 300 คะแนน ไดแก 
      ก. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
          ทดสอบความรูความสามารถท่ัวไป โดยวิธีการสอบขอเขียน (ปรนัย) 
      ข. ความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
          ทดสอบความรูความสามารถท่ีในการปฏิบัติงาน โดยวิธีการสอบขอเขียน (ปรนัย) 
      ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
          ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง โดยวิธีการสอบสัมภาษณ จะประเมินผูเขาสอบเพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมในตำแหนงท่ีดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพิจารณาจากความรู ความเขาใจในการ
ปฏิบัติหนาท่ี ประสบการณ ความตั้งใจในการทำงาน ความคิดริเริ่มสรางสรรค และบุคลิกภาพ 
      พนักงานจางท่ัวไป (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
      ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง โดยวิธีการสอบสัมภาษณ จะประเมินผูเขาสอบเพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมในตำแหนงท่ีดำเนินการสรรหา และเลือกสรรพิจารณาจากความรู ความเขาใจในการ
ปฏิบัติหนาท่ี ประสบการณ ความตั้งใจในการทำงาน ความคิดรเิริ่มสรางสรรค และบุคลิกภาพ 
      รายละเอียดเก่ียวกับหลักเกณฑและวิธีการสรรหา แนบทายประกาศนี้ (ภาคผนวก ข) 

  8. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีการสรรหาและเลือกสรร 
      จะดำเนินการพิจารณาสรรหาและเลือกสรรใน วันท่ี 23 มิถุนายน 2564 รายละเอียด
ดังตอไปนี้ 

    พนักงานจางตามภารกิจ 
      - สอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) และความรูความสามารถท่ีใช
เฉพาะตำแหนง (ภาค ข) เวลา 09.00 น. – เวลา 12.00 น. ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก 
ตำบลทะเลบก อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุร ี
      - สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) (ภาค ค) เวลา 13.00 น. เปนตนไป 
ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก ตำบลทะเลบก อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี 
      - ใหผูสมัครสอบแขงขันทุกราย รายงานตัวตอคณะกรรมการคัดเลือกตั้งแตเวลา 08.30 – 
09.00 น. ถาไมมาตามกำหนดเวลาท่ีกำหนดจะถือวาสละสิทธิ์ในการสอบครั้งนี้ 

    พนักงานจางท่ัวไป 
      - สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) เวลา 13.30 น. เปนตนไป ณ หอง
ประชุมองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก ตำบลทะเลบก อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี 
          - ใหผูสมัครทุกราย รายงานตัวตอคณะกรรมการคัดเลือกตั้งแตเวลา 13.00 – 13.30 น. 
ถาไมมาตามกำหนดเวลาท่ีกำหนดจะถือวาสละสิทธิ์ในการสอบครั้งนี้ 

9. เกณฑการตัดสิน ... 



- 4 - 

  9. เกณฑการตัดสิน 
      พนักงานจางตามภารกิจ 
          ผูท่ีถือวาเปนผูไดรับการคัดเลือกนั้น จะตองเปนผูไดคะแนนในแตละภาคไมต่ำกวารอยละ 
๖๐ และเม่ือรวมคะแนนในการสอบทุกภาคตองไมต่ำกวารอยละ 60 จึงจะไดข้ึนบัญชีเปนผูผานการคัดเลือก
กรณีคะแนนรวมเทากันใหผูสมัครกอนเปนผูอยูในลำดับสูงกวา 
          พนกังานจางท่ัวไป 
          ผูท่ีถือวาเปนผูไดรับการเลือกสรร จะตองเปนผูไดคะแนนไมนอยกวารอยละ 60 จึงจะได
ข้ึนบัญชีเปนผูผานการเลือกสรร 
  10. ประกาศผลการสอบคัดเลือก  
        องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จะประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปน
พนักงานจางท่ัวไปในวันท่ี 25 มิถุนายน 2564 เวลา 09.30 น. เปนตนไป ณ ท่ีทำการองคการบริหาร              
สวนตำบลทะเลบก  และทางเว็บ ไซตองคการบริหารส วนตำบลทะเลบก  (www.talaebok.go.th)                 
โดยเรียงลำดับจากผูท่ีไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ 

  11. ระยะเวลาการข้ึนบัญชีของผูท่ีสรรหาและเลือกสรรได 
        องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จะข้ึนบัญชีผูคัดเลือกไดไมเกิน 1 ป นับตั้งแตวันข้ึน
บัญชีแตถากรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ ใหเปนอันยกเลิกการข้ึนบัญชีนั้นไวในบัญชีผูท่ีผานการสรรหา            
และเลือกสรรได 
        11.1 ผูนั้นได แตขอสละสิทธิการจางในตำแหนงท่ีคัดสรรไดเปนพนักงานจาง 
        11.2 ผูนั้นไมรายงานตัวเพ่ือรับการจางเปนพนักงานจางองคการบริหารสวนตำบล
ภายในเวลาท่ีองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก หรือผูมีอำนาจสั่งจางกำหนดถือวาผูนั้นสละสิทธิ ์
        11.3 ถามีการสอบคัดเลือกในตำแหนงเดียวกันนี้ อีก และได ข้ึนบัญชีสรรหาและ
เลือกสรรไดแลว 

 12. การจางบุคคลท่ีไดรับการสรรหาและเลือกสรรใหเปนพนักงานจาง 
        ผู ท่ีไดรับการสอบคัดเลือกไดจะไดรับการจางเปนพนักงานจางตามหลักเกณฑของ
ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุพรรณบุรี และองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก           
จะดำเนินการจางผูท่ีไดรับการสอบคัดเลือกตามลำดับท่ีในประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรตามตำแหนง 
และอัตราท่ีองคการบริหารสวนตำบลไดประกาศรบัสมัครไวในประกาศนี้ เปนพนักงานจางขององคการบริหาร
สวนตำบลทะเลบก ตอไป  

 จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564 
 

 
 
 

(นายวีระพงศ พิพิธธนพงศ) 
ปลดัองคการบริหารสวนตำบลทะเลบกปฏิบัติหนาท่ี 

   นายกองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก  
 
 
 

 



 

ผนวก ก. 
รายละเอียดตำแหนงแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก  

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง   
ลงวันที่ 1 มถิุนายน พ.ศ. 2564 

      ---------------------------------- 

พนักงานจางตามภารกิจ   
 ตำแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ผูมีทักษะ) สังกัดสำนักปลัด อบต. จำนวน 1 อัตรา 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ/หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
 ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษา และแกไขขอขัดของเล็กๆนอยๆของเครื่องจักรกล
ขนาดเบา หรือปฏิบัติงานอ่ืนใดตามท่ีผูบังคับผูบัญชามอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. วุฒิการศึกษาไมต่ำกวามัธยมศึกษาตอนตน (ม.3)  
 2. มีใบอนุญาตขับรถยนตตรงตามท่ีกฎหมายกำหนด (ใบอนุญาตขับข่ีรถยนตประเภทท่ี 2)  
 3. มีความรู ความชำนาญงานในหนาท่ี และมีประสบการณทำงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบาเปน
ระยะเวลาไมนอยกวา 5 ป โดยจะตองมีหนังสือรับรองจากหนวยงานหรือสวนราชการท่ีเคยปฏิบัติงาน 

อัตราคาตอบแทนท่ีไดรับ 
 1. เงินคาตอบแทนอัตราเดือนละ  9,400  บาท 
 2. เงินคาครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท 

ระยะเวลาการจาง 
 ตามแผนอัตรากำลัง 3 ป ขององคการบริหารสวนตำบลทะเลบก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ผนวก ก. 
รายละเอียดตำแหนงแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก  

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง   
ลงวันที่ 1 มถิุนายน พ.ศ. 2564 

      ---------------------------------- 

พนักงานจางท่ัวไป 
 ตำแหนง ยาม สังกัด สำนักกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  จำนวน 1 อัตรา  

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
 ดูแล รักษาความปลอดภัยสถานท่ีราชการและทรัพยสินของทางราชการ สอดสองตรวจตรา ปองกัน
เหตุ อัคคีภัย โจรกรรม วินาศกรรม ดูแลรักษาทรัพยสินของทางราชการ และปฏิบัติงานอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือ
ตามท่ีไดรับมอบหมาย (ปฏิบัติงานทุกวัน ตั้งแตเวลา 16.30 น. ของวัน – 08.30 น. ของวันถัดไป) ซ่ึงอยู
ภายใตการกำกับดูแลของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม      

 ในกรณีจำเปนเพ่ือประโยชนของทางราชการ  องคการบริหารสวนตำบลอาจมีคำสั่งมอบหมายให
พนักงานจางปฏิบัติงานอ่ืนได  

ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ
 1. ดูแล รักษาความปลอดภัยสถานท่ีราชการ  
 2. สอดสองตรวจตรา ปองกันเหตุ อัคคีภัย  โจรกรรม  วินาศกรรม 
 3. ดูแลรักษาทรัพยสินของทางราชการ  
 4. เปด-ปดไฟฟาภายนอกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานสระหลวง และบริเวณอ่ืนท่ีองคการบริหาร              
สวนตำบลกำหนด 
 5. รายงานเหตุการณตอผูบังคับบัญชา,แจงและรายงานเหตุฉุกเฉินตอหัวหนาหนวยงาน      
 6. ปฏบิัติงานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ หรือตามท่ีไดรับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี  
 2. มีความรูความสามารถในการตอสูปองกัน หรือการปองกันภัย 
 3. มีสุขภาพและรางกายแข็งแรง 
 4. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 

อัตราคาตอบแทนท่ีไดรับ 
 1. เงินคาตอบแทนอัตราเดือนละ  9,000  บาท 
 2. เงินคาครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,000 บาท 

ระยะเวลาการจาง 
 ทำสัญญาจางไดไมเกินคราวละ  1  ป 
 
 
 
 
 
 

 



ผนวก ข

พนักงานจางตามภารกิจ (ประเภทผูมีทักษะ) ตําแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา สังกัดสํานักปลัด อบต.

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

๑. ความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 100 โดยวิธีการสอบขอเขียน

   - ความสามารถในการศึกษาวิเคราะหและสรุปผล (ปรนัย)

   - ความรูความสามารถในการใชภาษา (ขอสอบ 50 ขอ)

   - ความรูเกี่ยวกับองคการบริหารสวนตําบล

   - เหตุการณปจจุบันในดานการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม

   - นโยบายรัฐบาล นโยบายกระทรวงมหาดไทย และนโยบาย

  กรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น

    - พรบความรับผิดทางละเมิดของเจาหนาที่ พ.ศ.2539

2. ความรูความสามารถเฉพาะสําหรับตําแหนง (ภาค ข) 100

    ๒.๑ สอบขอเขียน 50 โดยวิธีการสอบขอเขียน

    - พระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. ๒๕๕๒ (ปรนัย)

    - การซอมบํารุงรถยนต (รถบรรทุกน้ําอเนกประสงค) เบื้องตน (ขอสอบ 50 ขอ)

    - พระราชบัญญัติการขนสงทางบก พ.ศ.2522

    - พระราชบัญญัติรถยนต พ.ศ.2522

    2.2 ทักษะดานการขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 50 โดยวิธีทดสอบภาคปฏิบัติ

(ขับรถบรรทุกน้ําอเนกประสงค)

3. ความเหมาะสมสําหรับตําแหนง (ภาค ค) 100 โดยวิธีการสอบสัมภาษณ

    1. ความรู 25

        พิจารณาจากประวัติการศึกษา ประวัติการทํางาน  และสัมภาษณ

เพื่อประเมินความเหมาะสม

    2. ความสามารถ 25

        พิจารณาความสามารถที่จะทํางานในหนาที่ หรือ รับรองการอบรม

เพื่อปฏิบัติงานในหนาที่ ความคิดริเริ่มสรางสรรค เชาวปญญา

ในการตอบปญหาแกไขปญหา และแสดงความคิดเห็นในเรื่องตาง ๆ 

    3. บุคคลทั่วไปและทัศนคติ 50

        พิจารณาจากประวัติสวนตัว ลักษณะสวนบุคคลทั้งรางกาย

จิตใจ และสัมภาษณเพื่อความเหมาะสมในดานตาง ๆ 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตําบลทะเลบก

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง
ลงวันท่ี  1 มิถุนายน  2564



ผนวก ข

พนักงานจางทั่วไป ตําแหนง ยาม สังกัด กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

ภาคความเหมาะสมกับตําแหนง 100 โดยวิธีการสอบสัมภาษณ

1. ความรู 25

     พิจารณาจากประวัติการศึกษา ประวัติการทํางาน  และสัมภาษณ

เพื่อประเมินความเหมาะสมดังนี้

    1.1  ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่

    1.2  ประสบการณการศึกษา การงานที่เปนประโยชน

ตอการปฏิบัติงานในหนาที่

2. ความสามารถ 25

    พิจารณาความสามารถที่จะทํางานในหนาที่ หรือ รับรองการอบรม

เพื่อปฏิบัติงานในหนาที่ ความคิดริเริ่มสรางสรรค เชาวปญญา

ในการตอบปญหาแกไขปญหา และแสดงความคิดเห็นในเรื่องตาง ๆ 

3. บุคคลทั่วไปและทัศนคติ 50

     พิจารณาจากประวัติสวนตัว ลักษณะสวนบุคคลทั้งรางกาย

จิตใจ และสัมภาษณเพื่อความเหมาะสมในดานตาง ๆ ดังนี้

    3.1 บุคลิกภาพ  ทวงทีวาจาและวุฒิภาวะทางอารมณ

    3.2  ความประพฤติและอุปนิสัย

    3.3  การปรับตัวและมนุษยสัมพันธ

    3.4  ทัศนคติ และแรงจูงใจ (ความตองการ และแรงจูงใจในการ 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตําบลทะเลบก

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง
ลงวันท่ี  1 มิถุนายน  2564


	3.ประกาศสรรหา
	เรื่อง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง
	2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่และความรับผิดชอบ
	สมัครด้วยตนเอง ผู้สมัครต้องกรอกข้อความในใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบ            ด้วยลายมือของตนเอง พร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน             ไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันสมัคร) จำนวน 3 รูป โดยให้ผู้สมัครติดรู...
	4. เอกสารหลักฐานที่จะใช้ในการสมัครสอบ

	4.1. รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน  ไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันเปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูปและให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัครจำนวน 1 รูป ติดรูปถ่ายในบัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป
	4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ
	4.9 สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)

	5. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ
	11. ระยะเวลาการขึ้นบัญชีของผู้ที่สรรหาและเลือกสรรได้
	อัตราค่าตอบแทนที่ได้รับ
	1. เงินค่าตอบแทนอัตราเดือนละ  9,000  บาท
	2. เงินค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,000 บาท



	4. ผนวก ข
	Sheet1


